CÂMARA MUNICIPAL DE ARAXÁ - ESTADO DE MINAS GERAIS

RESOLUÇÃO Nº 466 DE 16 DE ABRIL DE 2013

Dispõe sobre denominação de dependências do
Museu da Memória do Legislativo e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAXÁ, por iniciativa da Mesa Diretora, com a Graça de Deus
aprova e a Mesa Diretora, promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º.  Passa a denominar-se Posto de Identificação “SERVIDOR ADOLFO DE CASTRO
OLIVEIRA”, o anexo do Museu da Memória do Legislativo.

Art. 2º.  O Presidente da Câmara Municipal de Araxá mandará afixar placa denominativa em
local próprio.

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Miguel Alves Ferreira Júnior
Presidente

Amilton Marcos Moreira
Vice – Presidente

Eustáquio Pereira Silva
1º Secretário

Pça.: Coronel Adolfo, n° 09 Centro, Cep 38183-085
            Fone/Fax: (34)3662-3040 .